
ORIGINALE

Registro Generale n. 18

DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 5 DEL 07-11-2019

Ufficio: UFF. PERSONALE

Oggetto: CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIRIGENTE DEL SETTORE
SICUREZZA E COMANDO

L'anno  duemiladiciannove addì  sette del mese di novembre, il PRESIDENTE Mason
Cesare

VISTI:
Il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.
il D.lgs 165/2001 come modificato dal D.lgs 150/09;

VISTI, in particolare:

il contenuto dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000  il quale testualmente dispone: “Il
Sindaco e il Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi,
attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna
secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e
regolamenti comunali e provinciali”;

l’art. 109, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 che così recita: “Gli incarichi dirigenziali sono
conferiti a tempo determinato, ai sensi dell’art. 50, comma 10, con provvedimento motivato e
con le modalità fissate dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo
criteri di competenza professionale, in relazione agli obiettivi indicati nel programma
amministrativo del sindaco o del presidente della provincia…..omissis….”;

l’art. 32, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 per la parte qui di seguito espressamente
riportata:”L’unione ha potestà statutaria e regolamentare ed ad essa si applicano, in quanto
compatibili e non derogati con le disposizioni della legge recante disposizioni sulle città
metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni, i principi previsti per
l’ordinamento dei comuni, con particolare riguardo allo status degli amministratori,
all’ordinamento finanziario e contabile, al personale e all’organizzazione…..omissis…..”;



RICHIAMATI:
lo Statuto dell’Ente;-

Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi nel testo vigente, in particolare la-
parte attinente al conferimento degli incarichi dirigenziali;

VISTO altresì l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità dirigenziali;

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta n. 93 del 04.11.2019, resa immediatamente
eseguibile, more della conclusione della selezione avviata per la copertura a tempo pieno e
determianto  di un  posto   di Dirigente – Comandante di Polizia Locale, veniva disposto il
ricorso all’assegnazione temporanea presso la Federazione, del dipendente del Comune di
Treviso dott. Gallo Andrea, Dirigente- Comandante della Polizia Locale, mediante l’istituto
del comando, a decorrere dal 07.11.2019 e fino al 31.12.2019, per cinque ore settimanali:

CONSIDERATO che, come espressamente previsto nell’accordo sottoscritto fra questa
Amministrazione e il Comune di Treviso, che regola il suddetto comando, l’utilizzazione del
dipendente, da parte della Federazione,  dovrà prevedere compiti coerenti con quanto svolto
presso il Comune di Treviso;

PRESO ATTO che il dott. Gallo Andrea ha dichiarato l’insussistenza delle cause di inconferibilità
previste dagli articoli 3 e 7 e di incompatibilità previste dagli articoli 9 e 12 del D.Lgs. 39/2013;

PRESO ATTO, altresì,  che il dott. Gallo Andrea risulta essere in possesso di tutti i requisiti
professionali e culturali richiesti per l’espletamento delle funzioni di cui trattasi;

Tutto ciò premesso;

CONFERISCE
l’incarico di dirigente del Settore Sicurezza e Comando della Federazione dei Comuni del
Camposampierese, con esclusione del Servizio Protezione Civile, al dott. Gallo Andrea, a decorrere
dal 07.11.2019 e fino al 31.12.2019;

PRECISA

che, relativamente agli obiettivi da conseguire, si fa rinvio al Piano esecutivo di gestione approvato da
questa Amministrazione;

DISPONE

di partecipare il presente provvedimento agli organi e soggetti aventi titolo;-

di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio on line per 15 giorni;-

di pubblicare ai sensi del d.Lgs 33/2013 e sm.i. il presente provvedimento nel sito istituzionale-
dell’ente - sezione amministrazione trasparente.

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.5 del 07-11-2019 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE
Mason Cesare

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Mason Cesare

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.5 del 07-11-2019 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE

Pag. 3


